
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO CONTRATTI - APPALTI 6SET

N. 1258 del registro delle determinazioni

del 28/07/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  BANDO
LAVORI   LA  CORTE  DI  PAESAGGIO  URBANO
SPAZIO APERTO PUBBLICO MULTIFUNZIONALE
DOTATO DI ARREDO URBANO, ORTI E SISTEMA
DI  CAPTAZIONE  E  RIUSO  DELL'ACQUA
PIOVANA-  CUP  J75E19000120002  /  CIG
98686034D2 . AGGIUDICAZIONE.

Copia





Determina  n. 1258 del 28/07/2023 Proposta n.
1336

del 13/07/2023

IL RUP

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 894 del 06/06/2023 è stato disposto:

➢ di indire la gara,  ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett.b) del D.L. 16.07.2020, n.76, convertito in Legge

11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii., mediante procedura negoziata senza bando, da aggiudicarsi con il

criterio del minor prezzo, previa consultazione di almeno cinque  operatori economici, individuati

per  mezzo  di  sorteggio  automatico  tra  quelli  iscritti  alla  piattaforma  telematica  EmPULIA  in

possesso  della  qualificazione  nella  categoria  OG3  (prevalente)  e  OS24  (scorporabile),  per

l’affidamento dei lavori  di realizzazione dell'intervento denominato “La corte di paesaggio urbano

– Spazio aperto pubblico multifunzionale dotato di arredo urbano, orti e sistema di captazione e

riuso dell'acqua piovana” ; 

➢  di approvare la documentazione di gara;

- per la procedura di cui trattasi sono stati acquisiti il CUP J75E19000120002 nonché il CIG  98686034D2;

- in data 13/06/2023 sono stati invitati a presentare offerta telematica relativa ai lavori in oggetto, entro le

ore 12:00 del 26/06/2023, i seguenti quindici operatori economici, sorteggiati automaticamente attraverso

l’apposita funzionalità della suddetta Piattaforma:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ PROVINCIA

1 EDIL 2000 COSTRUZIONI S.R.L. IT05394210727 ANDRIA BARLETTA-
ANDRIA-TRANI

2 COGEFEN SRL IT16253621003 ROMA ROMA
3 NUZZACI STRADE IT00489690776 BARI BARI
4 CATUOGNO COSTRUZIONI SRL IT04831080637 QUARTO NAPOLI

5 CENTROSTRADE IT03136890716 MARGHERITA DI
SAVOIA

BARLETTA-
ANDRIA-TRANI

6 BASSO S.R.L. IT01801200765 MELFI POTENZA
7 ARTEMIDE SRL UNIPERSONALE IT02912270614 CAPUA CASERTA

8 ANDRESINI COSTRUZIONI S.A.S. DI 
ANDRESINI STEFANO & C. IT08578720727 POLIGNANO A

MARE BARI

9 EUROTUBAZIONI SRL IT01350970776 GROTTOLE MATERA
10 FACHECHI EUGENIO IT02599120751 MARITTIMA LECCE
11 PARUTTO SRL IT01623330931 MANIAGO PORDENONE

12 TECNO FUTURA COSTRUZIONI IT07731690637 MARANO DI
NAPOLI

NAPOLI

13 COSTRUZIONI VALERIO S.R.L. IT03280450713 MARGHERITA DI
SAVOIA

BARLETTA-
ANDRIA-TRANI

14 SALVATORE SIMONE S.R.L. UNIPERSONALE IT02504410743 SAN PANCRAZIO
SALENTINO

BRINDISI

15 SINTEC IT05733190721 BARI BARI

- entro il termine di scadenza succitato (26/06/2023) sono state registrate sul portale EmPULIA le seguenti

offerte:

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO
1 EUROTUBAZIONI SRL PE005516-23 22/06/2023 18:42:57

Pagina 1 di 6



Determina  n. 1258 del 28/07/2023 Proposta n.
1336

del 13/07/2023

2 TECNO FUTURA COSTRUZIONI PE006173-23 24/06/2023 08:29:18
3 RTI COGEFEN SRL - DE.CO.GEN. s.r.l. PE006542-23 26/06/2023 11:15:17

-  nell’ambito delle operazioni  di gara si  è proceduto ad esaminare e ad approvare la documentazione

amministrativa presentata dai summenzionati operatori economici e ad ammetterli alla successiva fase di

gara, giusta verbale del 27/06/2023;

Rilevato che, a seguito dell’apertura ed esame delle offerte economiche, il sottoscritto RUP – Presidente di

seggio, ha formulato proposta di aggiudicazione in favore  dell’operatore economico  RTI COGEFEN SRL -

DE.CO.GEN. s.r.l., che ha effettuato il ribasso percentuale del 29,757% da applicarsi all’importo a b.a (€

405.000,00)  e,  pertanto, per  l’importo offerto pari  a  € 284.484,15 oltre  a  € 15.567,88 per  oneri  della

sicurezza non soggetti a ribasso;

Dato atto 

- dell'esito positivo riguardante la verifica di congruità dei costi della manodopera indicati dal succitato

operatore in occasione della presentazione dell'offerta economica;

-  che dalle verifiche di  rito svolte dal  Servizio Appalti e Contratti in ordine alla sussistenza dei  requisiti

generali  e  specifici  relativi  all'operatore  economico  proposto  aggiudicatario  non  sono emersi  elementi

ostativi all'aggiudicazione dei lavori in oggetto;

- che è stata acquisita, ai sensi dell'art.  88, comma 1, del  d. Lgs.  n.159/2011, comunicazione antimafia

liberatoria  relativa alla società COGEFEN SRL;

-  che è stata acquisita, ai sensi dell'art.  88, comma 1, del  d. Lgs.  n.159/2011, comunicazione antimafia

liberatoria  relativa alla società DE.CO.GEN. s.r.l;

Ritenuto di  affidare  al  summenzionato  operatore  economico  i  lavori  di  realizzazione  dell'intervento

denominato  “La  corte  di  paesaggio  urbano  –  Spazio  aperto  pubblico  multifunzionale  dotato  di  arredo

urbano, orti e sistema di captazione e riuso dell'acqua piovana” ;

Considerato quanto prescritto nel disciplinare di finanziamento regolante i rapporti tra Regione Puglia e

Comune  di  Altamura  per  la  realizzazione  dell’intervento  in  oggetto sottoscritto in  data  28.09.2019,  in

particolare l'art.5 e l'art.6, comma 7 di seguito riportati:

“Art. 5 – Contributo finanziario definitivo

1.  Per  ciascuna  procedura  di  appalto  espletata,  a  seguito  dell’aggiudicazione  definitiva,  il  Soggetto

beneficiario  trasmette alla  Regione  i  relativi  atti  unitamente  al  quadro  economico  rideterminato  ed

approvato, redatto – per quanto attiene le spese ammissibili - conformemente alle disposizioni di cui al

successivo Art. 6.

[…]

Pagina 2 di 6



Determina  n. 1258 del 28/07/2023 Proposta n.
1336

del 13/07/2023

3. Eventuali economie rinvenienti dal ribasso d’asta a seguito dell’espletamento della gara d’appalto non

dovranno essere inserite nel quadro economico rideterminato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori e

rientreranno nella disponibilità della Regione.

[...]

Art. 6 – Spese ammissibili

[...]

7.  Spese  per  imprevisti  sono  ammesse  nella  misura  massima  del  10%  dell’importo  dei

lavori/servizi/forniture, rilevabile a seguito di  quadro economico post gara/e.  Le spese per imprevisti

sono da intendersi al lordo di IVA ed eventuali contributi integrativi sono ammissibili nel limite di spese,

inerenti circostanze impreviste ed imprevedibili non imputabili alla stazione appaltante, intervenute in

seguito all’approvazione del quadro economico definitivo (rideterminato dopo gara) [...]”; 

Ritenuto, altresì, di rideterminare il quadro economico per effetto del ribasso offerto secondo quanto di

seguito riportato:

A LAVORI
Importi 
pre gara

Importi 
rideterminati

A.1 Lavori a base d'asta soggetti a ribasso 405.000,00 405.000,00
A.2 oneri sicurezza diretti non soggetti a ribasso 16.567,88 16.567,88
A.3 ribasso di aggiudicazione (29,757%) -120.515,85
A.4 Totale lavori (contratto) 421.567,88 301.052,03
A.4.a di cui assoggettabili a iva 22% 55.328,56 39.511,49
A.4.b di cui assoggettabili a iva 10% 366.239,32 261.540,54
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1 Interferenze (Allacciamenti a pubblici servizi e/o spostamenti di sottoservizi) 4.893,56 4.893,57
B.2 Imprevisti (rif. art.6 co.7 disciplinare) 10% di aggiudicato iva compresa 1.817,24 30.105,20
B.3 Acquisizione aree o immobili 0,00 0,00
B.4 Progettazione e studi 53.000,00 53.000,00
B.5.a Spese per attività preliminari 0,00 0,00
B.5.b Spese per pubblicità e spese di gara 2.000,00 2.000,00
B.5.c Spese per verifiche tecniche a carico della stazione appaltante 1.000,00 1.000,00
B.5.d Spese per attività di consulenza o supporto al RUP 8.000,00 8.000,00
B.5.e Spese per relazioni geologiche 0,00 0,00
B.5.f Spese per commissioni giudicatrici 3.000,00 3.000,00
B.5.g Spese per analisi e collaudi 2.000,00 2.000,00
B.5.h Incentivi per funzioni tecniche ex Art.113, co. 3, D.Lgs 50/2016 (80% * 2 % di A.4) 6.745,09 6.745,09
B.5.i Incentivi per funzioni tecniche ex Art.113, co. 4, D.Lgs 50/2016 (20% * 2% di A.4) non ammesso 0,00 0,00
B.5 Servizi di consulenza (spese generali) 8% 22.745,09 22.745,09
B.6.a Indennità e contributi dovuti ad enti pubblici e privati come per legge 2.000,00 2.000,00
B.6.b Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto 0,00 0,00
B.6.c Servizi 0,00 0,00
B.6.d Forniture (iva inclusa) 0,00 0,00
B.6.e Altro 2.000,00 2.000,00
B.7.a IVA su lavori e oneri per la sicurezza al 22% (imponibile a b.a. € 55.328,55) 12.172,28 8.692,53
B.7.b IVA su lavori e oneri per la sicurezza al 10% (imponibile a b.a. € 366.239,32) 36.623,93 26.154,05
B.7 totale iva su lavori e oneri per la sicurezza 48.796,22 34.846,58
B.8 IVA e oneri su tutte le altre spese (residua) 15.180,01 15.180,01

Totale Somme a disposizione dell'amministrazione 148.432,12 162.770,45
C Importo totale dell'intervento 570.000,00 463.822,48
D Economie conseguite a seguito dell’espletamento della procedura d’appalto (art.5 disciplinare) 0,00 106.177,52

dato atto

Pagina 3 di 6



Determina  n. 1258 del 28/07/2023 Proposta n.
1336

del 13/07/2023

- che l’aggiudicazione disposta con il presente atto è, pertanto, efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.

Lgs. 50/2016;

- che, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., e  dell'art. 8, comma 1 lett. a) del D.L. n.

77/2020, convertito con L. n.120/2020, potrà procedersi alla consegna dei lavori in via d'urgenza;

- che non sussistono a proprio carico conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e

ss.mm.ii.;

Propone  al Dirigente l’assunzione del  relativo provvedimento di aggiudicazione in favore dell'operatore

economico  RTI  COGEFEN  SRL  (mandataria,  con  sede  in  Roma,  alla  Via  Pistoia  n.  29,  C.F.  e  P.IVA

16253621003) -  DE.CO.GEN.  s.r.l.  (mandante,  con  sede  in  Roma,  alla  via  Circonvallazione  Clodia

n.163/167),  con applicazione del  ribasso del 29,757% da applicarsi  all’importo a b.a.  (€ 405.000,00)  e,

pertanto,  per  l’importo  totale  lordo  pari  a  €  300.052,03,  comprensivo  di  €  15.567,88 per  oneri  della

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA.

Il Responsabile Unico del Procedimento

geom. Vincenzo MARTIMUCCI

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

- Lette e condivise le premesse;

- Vista la documentazione richiamata in premessa;

- Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e smi;

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. n. 165/01 e smi;

- Visto l'art. 22 del Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con D.C.C. 24 ottobre 2017, n.64;

- Visto il D. lgs. n. 50/2016 e smi;

- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

- Ritenuto  di dover procedere in merito,  per tutto quanto esposto in narrativa e per i  provvedimenti

consequenziali da parte degli uffici competenti

DETERMINA

1) di  dare  atto che  le  premesse,  che  qui  si  intendono  richiamate,  costituiscono  parte  integrante  e

sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare, per le motivazioni di cui sopra, il verbale di gara del 27/06/2023, allegato al presente atto

per formarne parte integrante;

3) di aggiudicare i lavori di realizzazione dell'intervento denominato “La corte di paesaggio urbano – Spazio

aperto pubblico multifunzionale dotato di arredo urbano, orti e sistema di captazione e riuso dell'acqua

piovana”,  ai  patti  e  condizioni  previsti  dagli  atti  di  gara  e  dal  Capitolato  Speciale  d'Appalto,  nonché

dall'offerta economica prodotta, in favore dell'operatore economico RTI COGEFEN SRL (mandataria, con

Pagina 4 di 6



Determina  n. 1258 del 28/07/2023 Proposta n.
1336

del 13/07/2023

sede in Roma, alla Via Pistoia n. 29, C.F. e P.IVA 16253621003)  - DE.CO.GEN. s.r.l. (mandante,con sede in

Roma, alla via Circonvallazione Clodia n.163/167),  con applicazione del ribasso del 29,757% da applicarsi

all’importo a b.a. (€ 405.000,00) e, pertanto, per l’importo offerto pari a € 284.484,15, oltre a € 15.567,88

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, nonché IVA;

4) di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., e  dell'art. 8 comma 1, lett.a)

del  D.L.76/2020,  alla  consegna  dei  lavori  in  via  d'urgenza nelle  more  della  stipula  del  contratto,

sussistendone i presupposti di legge;

5) di rideterminare, alla luce del ribasso offerto,  il quadro economico dei lavori come di seguito riportato:

A LAVORI
Importi 
pre gara

Importi 
rideterminati

A.1 Lavori a base d'asta soggetti a ribasso 405.000,00 405.000,00
A.2 oneri sicurezza diretti non soggetti a ribasso 16.567,88 16.567,88
A.3 ribasso di aggiudicazione (29,757%) -120.515,85
A.4 Totale lavori (contratto) 421.567,88 301.052,03
A.4.a di cui assoggettabili a iva 22% 55.328,56 39.511,49
A.4.b di cui assoggettabili a iva 10% 366.239,32 261.540,54
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1 Interferenze (Allacciamenti a pubblici servizi e/o spostamenti di sottoservizi) 4.893,56 4.893,57
B.2 Imprevisti (rif. art.6 co.7 disciplinare) 10% di aggiudicato iva compresa 1.817,24 30.105,20
B.3 Acquisizione aree o immobili 0,00 0,00
B.4 Progettazione e studi 53.000,00 53.000,00
B.5.a Spese per attività preliminari 0,00 0,00
B.5.b Spese per pubblicità e spese di gara 2.000,00 2.000,00
B.5.c Spese per verifiche tecniche a carico della stazione appaltante 1.000,00 1.000,00
B.5.d Spese per attività di consulenza o supporto al RUP 8.000,00 8.000,00
B.5.e Spese per relazioni geologiche 0,00 0,00
B.5.f Spese per commissioni giudicatrici 3.000,00 3.000,00
B.5.g Spese per analisi e collaudi 2.000,00 2.000,00
B.5.h Incentivi per funzioni tecniche ex Art.113, co. 3, D.Lgs 50/2016 (80% * 2 % di A.4) 6.745,09 6.745,09
B.5.i Incentivi per funzioni tecniche ex Art.113, co. 4, D.Lgs 50/2016 (20% * 2% di A.4) non ammesso 0,00 0,00
B.5 Servizi di consulenza (spese generali) 8% 22.745,09 22.745,09
B.6.a Indennità e contributi dovuti ad enti pubblici e privati come per legge 2.000,00 2.000,00
B.6.b Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto 0,00 0,00
B.6.c Servizi 0,00 0,00
B.6.d Forniture (iva inclusa) 0,00 0,00
B.6.e Altro 2.000,00 2.000,00
B.7.a IVA su lavori e oneri per la sicurezza al 22% (imponibile a b.a. € 55.328,55) 12.172,28 8.692,53
B.7.b IVA su lavori e oneri per la sicurezza al 10% (imponibile a b.a. € 366.239,32) 36.623,93 26.154,05
B.7 totale iva su lavori e oneri per la sicurezza 48.796,22 34.846,58
B.8 IVA e oneri su tutte le altre spese (residua) 15.180,01 15.180,01

Totale Somme a disposizione dell'amministrazione 148.432,12 162.770,45
C Importo totale dell'intervento 570.000,00 463.822,48
D Economie conseguite a seguito dell’espletamento della procedura d’appalto (art.5 disciplinare) 0,00 106.177,52

6) di dare atto che l'importo complessivo dell'appalto, al netto del ribasso del 29,757 % sull’importo a base

d'asta,  offerto  in  sede  di  gara  dall'aggiudicatario,  è  rideterminato  in  €  300.052,03,  comprensivo  di  €

15.567,88 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

7) di confermare l'impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 894 del 06/06/2023, come

di seguito specificato:

ESERCIZIO 2023 Impegno di spesa 2023 1230/0 Data: 01/03/2023 Importo: € 522.960,24

Pagina 5 di 6



Determina  n. 1258 del 28/07/2023 Proposta n.
1336

del 13/07/2023

Oggetto: Realizzazione di uno spazio aperto pubblico multifunzione – SISUS int. 2 Fondi Reg. – POR FESR 2014/2020 Asse XII 
ENTRATA CAP. 141042

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2078232 522.960,24 €
SIOPE: 2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo C.U.P.: J75E19000120002
PCF 2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo
Beneficiario: 0000053 - DIVERSI
Bilancio Anno: 2023 Piano Esecutivo di Gestione Anno: 2023
Missione: 10 - Trasporti e diritto alla mobilità Capitolo: 2078232

ESERCIZIO 2023 Impegno di spesa 2023 1495/0 Data: 01/03/2023 Importo: € 35.073,89
Oggetto: POR PUGLIA 2014-2020 ASSE XII AZIONE 12.1 RIGENERAZIONE URBANA SOSTENIBILE - LA CORTE DI

PAESAGGIO URBANO - SPAZIO APERTO MULTIFUNZIONALE ARREDO URBANO E ORTI URBANI VIA LAGO PASSARELLO - 
AFFIDAMENTO INCARICO PROG ESECUT CSP CSE E DL CIG Z5931E5F17

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2078232 35.073,89 € -
SIOPE: 2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo C.U.P.: J75E19000120002 C.I.G.: Z5931E5F17
PCF 2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo
Beneficiario: 0014698 - FINEPRO SRL
Bilancio Anno: 2023 Piano Esecutivo di Gestione Anno: 2023
Missione: 10 - Trasporti e diritto alla mobilità Capitolo: 2078232

Esercizio: 2023 Impegno di spesa 2023 2055/0 Data: 06/06/2023 Importo: € 11.880,37
Oggetto: POR PUGLIA FESR/FSE 2014-2020 ASSE XII - AZIONE 12.1 RIGENERAZ URBANA SOST * SISUS * CORTE DI PAESAGGIO URBANO 

* SPAZIO APERTO MULTIFUNZ ARREDO E ORTI URBANI PIAZZALE ITALIA *
APPROVAZ ESECUTIVO, RIDETERM. SIA E DET A CONTRARRE CUP J75E19000120002

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2078232 11.880,37 € -
SIOPE: 2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo C.U.P.: J75E19000120002 C.I.G.: Z5931E5F17
Piano dei Conti 
Fin.:

2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo

Beneficiario: 0014698 - FINEPRO SRL
Bilancio Anno: 2023 Piano Esecutivo di Gestione Anno: 2023
Missione: 10 - Trasporti e diritto alla mobilità Capitolo: 2078232

8) di dare atto che l'affidatario dovrà produrre la cauzione definitiva nella misura del 39,514% dell'importo

dei lavori, fatta salva l'eventuale applicazione delle riduzioni previste dalla normativa vigente, debitamente

comprovate;

9) di  dichiarare  l'assenza dei conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e smi in

capo al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento;

10) di comunicare il presente provvedimento all'aggiudicatario;

11) di dare atto

- che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti

pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti

di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai

commi 707 e seguenti dell'art.1 della L. n. 208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016);

-che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica, mediante scrittura privata con firme autenticate dal

Segretario Generale del Comune di Altamura.

 IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Ing. Biagio Maiullari

Redatta da C. Panaro

Pagina 6 di 6



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1336

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO LAVORI  LA CORTE DI PAESAGGIO URBANO  SPAZIO
APERTO PUBBLICO MULTIFUNZIONALE DOTATO DI ARREDO URBANO, ORTI E SISTEMA DI
CAPTAZIONE E RIUSO DELL'ACQUA PIOVANA- CUP J75E19000120002 / CIG 98686034D2 .
AGGIUDICAZIONE.

2023

CONTRATTI - APPALTI 6SET

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 188 Nr. adozione generale: 1258
28/07/2023Data adozione:

25/07/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Francesco FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1258 del 28/07/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


